
Dosen  :  Nila Hardi 

Matakuliah  :  (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI   

SKS  :  3 

Kelas/Kelompok  :  64.3B.31 

Periode Pengajaran  :  2023-2024 Ganjil 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 el2-F4 21 

September 

2023 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 

Teknologi Informasi 
Menjelaskan mengenai 

Konsep dasar TIK, 

Teknologi, Teknologi 

Informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:38:15 

Keluar: 

21:24:56 

02 el2-F4 5 Oktober 

2023 

Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 

Teknologi Komunikasi 
Menjelaskan mengenai 

Konsep Dasar TIK, 

Komunikas, Teknologi 

Komunikasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:22 

Keluar: 

21:24:49 

03 el2-F4 12 

Oktober 

2023 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan 

AI 3 Internet-base Society 4 Dig 

ital Economy 5 Era desruptif 6 

Firm life cycle 7 Generasi milenial 

Membahas mengenai  

Revolusi Industri , Big 

Data dan AI,  Internet-base 

Society , Digital Economy 

, Era desruptif , Firm life 

cycle dan Generasi 

milenial 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:36:21 

Keluar: 

21:20:24 

04 el2-F4 

(kp) 

14 

Oktober 

2023 

New digital Tecnologies -Big Data 

-Artificial intelligence 1 Jenis-Jenis 

Jaringan Komputer 2 Jaringan 

LAN MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis 

Kabel 5 Kelebihan dan kekurangan 

dari Kabel dan Nirkabel 

Membahas mengenai new 

digital technology  
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:20-

17:20 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

15:31:45 

Keluar: 

17:16:54 

05 el2-F4 19 

Oktober 

2023 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 

Jaringan LAN MAN WAN 3 Kabel 

4 Jenis Kabel 5 Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel 

Membahas mengenai,  

Jenis-Jenis Jaringan 

Komputer, Jaringan LAN 

MAN WAN, Kabel,  Jenis 

Kabel, Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:34:04 

Keluar: 

21:19:19 

06 el2-F4 26 

Oktober 

2023 

Internet 1 Definisi Internet 2 

Sejatrah Internet 3 Kebutuhan 

untuk koneksi internet 4 Istilah 

Internet 5 Kegunaan Internet 

Membahas mengenai 

Internet ,Definisi Internet, 

Sejarah Internet, 

Kebutuhan untuk koneksi 

internet, Istilah Internet, 

Kegunaan Internet 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:40 

Keluar: 

21:18:27 

07 el2-F4 2 

November 

2023 

Review materi pertemuan 1 s d 6 Review materi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:34:23 

Keluar: 

21:26:49 

08 el2-F4 2 

November 

2023 

Ujian Tengah Semester UTS UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:34:23 

Keluar: 

21:26:49 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

09 el2-F4 16 

November 

2023 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 

Pengertian dan Fungsi Sistem 

Operasi 3 Pengertian dan Jenis-

jenis Bahasa Pemrograman 4 

Pengertian dan Jenis Program 

Aplikasi 

Membahas mengenai Jenis 

Perangkat Lunak, 

Pengertian dan Fungsi 

Sistem Operasi, Pengertian 

dan Jenis-jenis Bahasa 

Pemrograman, Pengertian 

dan Jenis Program Aplikasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:11 

Keluar: 

21:39:03 

10 el2-F4 23 

November 

2023 

1 Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur 2 Peranan di Bidang 

kesehatan 3 Peranan di Bidang 

Militer 4 Peranan di Bidang 

Pemerintahan 5 Peranan di Bidang 

Ekonomi 6 Peranan di Bidang 

Pariwisata dan Budaya 7 Peranan 

di Bidang Politik 8 Peranan di 

Membahas mengenai 

aplikasi dan peranan 

teknologi informasi 

komunikasi  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:38:06 

Keluar: 

21:25:06 

11 el2-F4 30 

November 

2023 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 

Etika Dalam Penggunaan TIK 3 

Jenis Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK 

Membahas mengenai etika 

penggunaan teknologi 

informasi komunikasi  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:33:15 

Keluar: 

21:35:04 

12 el2-F4 7 

Desember 

2023 

1 Dampak TIK di Bidang 

Pendidikan 2 Dampak TIK di 

Bidang Sosial Budaya 3 Dampak 

TIK di Bidang Pemerintah 4 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan 

dan Perdagangan 

Membahas mengenai 

dampak teknologi 

informasi dan komunikasi  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:34:36 

Keluar: 

21:21:50 

13 el2-F4 14 

Desember 

2023 

1 Latar belakang muculnya E-

Commerce dan E-Business 2 Alur 

Kegiatan dari E-commerce 3 7 

Elemen pada E-business beserta 

Membahas mengenai 

pengenalan e-commerce 

dan ebusiness  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

perannya 19:30-

21:30 

Masuk: 

19:37:51 

Keluar: 

21:26:42 

14 el2-F4 21 

Desember 

2023 

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses 

Kewirausahaan 3 Technopreneur 4 

Perbedaan antara Entrepreneurship 

dan Technopreneurship 5 

Kepribadian Technopreneurship 6 

Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7 Manfaat 

Pengembangan Technopreneur 8 

Peranan Pemerintah da 

Membahas mengenai 

techopreneurship  
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:38:58 

Keluar: 

21:19:26 

15 el2-F4 4 Januari 

2024 

Review materi pertemuan 9 s d 14 Review materi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:00 

Keluar: 

21:28:25 

16 el2-F4 4 Januari 

2024 

Ujian Akhir Semester UAS UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:00 

Keluar: 

21:28:25 

 

 

 



Nilai  

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 64221706 SURYANINGTIAS 94 30 100 84 74 B 

2 64221714 ZAINAB MAULIDAH KHAIRILLAH TALFAH 92 38 100 84 75 B 

3 64221734 WINDI RINATA 96 30 100 84 74 B 

4 64221738 ELLINA HASIBUAN 90 34 100 79 72 B 

5 64221814 MARSYA VIRGIANITA 94 98 100 90 95 A 

6 64221819 MAYA SUSANTI 96 76 100 86 88 A 

7 64221857 NICOLAS SINAGA 88 30 100 83 72 B 

8 64221868 LORENSIUS ORLANDO KIO 96 34 64 0 47 D 

9 64221922 ROHMA KHOIRUNNISA 84 74 100 82 84 A 

10 64221946 RAFIF NAUFAL RAMADHAN 98 66 93 0 63 C 

11 64222058 SUAIBATUL ASLAMIYAH 92 82 100 88 90 A 

12 64222143 JOVA BUANA ERLANGGA 66 66 100 55 70 B 

13 64222166 PRISILIA FITRI ANISAH 92 100 93 79 91 A 

14 64222179 MARLENI 100 42 93 55 70 B 

15 64222203 VRANVITA FITRI AULIA ARDANI 90 56 100 86 81 A 

16 64222205 CITRA RAHMA NUR HASANAH 98 36 100 84 76 B 

17 64222210 GLADIES SHELLVI 86 52 100 86 79 B 

18 64222223 NAJMA AULIA NOVDIANSYAH 90 88 100 87 91 A 

19 64222229 RAIHAN FEBRIYAN 100 96 100 84 95 A 

20 64222230 OCTAVINA PERMATA CHRISTINE 98 98 100 55 88 A 

21 64222235 TAUFIK ILHAM 100 38 100 55 70 B 

22 64222326 NURHALIZA ADZKIA 98 88 100 79 91 A 

23 64222339 KESSA SYAHRANI 74 82 100 80 83 A 

24 64222360 SASKIA PUTRI LESTARI 86 42 100 85 75 B 

25 64222381 MUHAMMAD FACHRUL ARRASYID 82 74 100 80 83 A 

26 64222421 RESANITA ANJASARI 86 78 100 55 79 B 

27 64222510 KESYA APRILIA 62 76 100 55 72 B 

28 64222525 ANISSA NUR AZIZAH 86 72 100 82 84 A 

29 64222572 TABITHA SALSABILA 96 90 100 77 90 A 

30 64222575 MUHAMAD RIZKY 88 36 100 0 86 B 

31 64222636 MARDIANA RAMADHANTY KASUM 100 80 100 79 89 A 

32 64222660 GILANG RIZKI RAMADANI 98 28 100 84 74 B 



33 64222682 PUTRI ANASTASIYA 100 92 100 89 95 A 

34 64222715 YELVI FATMASARI 100 72 100 86 88 A 

35 64222716 RIO ROY MELVIN 100 68 100 0 65 C 

36 64222717 RICO MARTIN FEBRIAN 98 60 100 55 76 B 

37 64222745 SHIFA DAMAYANTI 100 96 100 86 95 A 

38 64222854 DEWI ANDHARI 100 30 100 55 68 B 

39 64222879 RAHEL GRACIA MARPAUNG 98 74 100 79 86 A 

 

 

Absensi  

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 64221706 SURYANINGTIAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 64221714 ZAINAB MAULIDAH KHAIRILLAH TALFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 64221734 WINDI RINATA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 64221738 ELLINA HASIBUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 64221814 MARSYA VIRGIANITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 64221819 MAYA SUSANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 64221857 NICOLAS SINAGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 64221868 LORENSIUS ORLANDO KIO 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 9 

9 64221922 ROHMA KHOIRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 64221946 RAFIF NAUFAL RAMADHAN 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

11 64222058 SUAIBATUL ASLAMIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 64222143 JOVA BUANA ERLANGGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 64222166 PRISILIA FITRI ANISAH 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

14 64222179 MARLENI 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

15 64222203 VRANVITA FITRI AULIA ARDANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 64222205 CITRA RAHMA NUR HASANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 64222210 GLADIES SHELLVI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 64222223 NAJMA AULIA NOVDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 64222229 RAIHAN FEBRIYAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 64222230 OCTAVINA PERMATA CHRISTINE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 64222235 TAUFIK ILHAM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 64222326 NURHALIZA ADZKIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 64222339 KESSA SYAHRANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 64222360 SASKIA PUTRI LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 64222381 MUHAMMAD FACHRUL ARRASYID 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 64222421 RESANITA ANJASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 64222510 KESYA APRILIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



28 64222525 ANISSA NUR AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 64222572 TABITHA SALSABILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 64222575 MUHAMAD RIZKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 64222636 MARDIANA RAMADHANTY KASUM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 64222660 GILANG RIZKI RAMADANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 64222682 PUTRI ANASTASIYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 64222715 YELVI FATMASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 64222716 RIO ROY MELVIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 64222717 RICO MARTIN FEBRIAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 64222745 SHIFA DAMAYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 64222854 DEWI ANDHARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 64222879 RAHEL GRACIA MARPAUNG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 


